

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 212/2014
 Processo de Licitação: 212/2014
 Data do Processo: 03/12/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui-se objeto da presente licitação a aquisição de materiais e equipamentos para manutenção das atividades do Abrigo Municipal, através do Fundo Municipal de Assistência Social.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 172/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Dezembro de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 437/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 212/2014, Licitação nº 105/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) da única empresa presente e realizou o credenciamento do representante da licitante participante do certame. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatando que a proposta apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos do Edital e que o preço ofertado está de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, onde a Pregoeira negociou o preço total de cada item, conforme abaixo. Não houve nenhuma intenção de registro em ata.

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO, de CD-Player, Portátil, Reprodução em mídia de áudio CD, CD-R, CD-RW e MP3 Player e entrada USB com rádio AM/FM, controle remoto, bivoit. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia, prestada no Oeste de Santa Catarina	Un	1,00	CCE	0,0000	180,00	180,00
2	Armário fechado, branco, estrutura em MDF, revestida em melanina branca, com 04 pés, com 04 prateleiras internas e 02 portas com chave.	Un	2,00	BATIRA	0,0000	540,00	1.080,00
3	Cadeira infantil em material monobloco de polipropileno, nas cores vermelha, amarela e azul, pesando 0.670 kg com resistência para até 40 kg.	Un	10,00	MINI PREÇO	0,0000	19,00	190,00
4	Cadeira de papinha para bebês para peso de até 15 kg, deve possuir assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado, bandeja e apoio para os pés e cinto de segurança de 05 pontos, ideal servir as refeições diárias dos bebês.	Un	3,00	GALZERANO	0,0000	180,00	540,00
5	Carrinho de passeio para bebês, reclinável 4 posições, bandeja até 15Kg, deve possuir cinto de segurança de 5 pontos e trava para acoplamento do dispositivo de retenção, deve ser ajustável, possuir encosto reclinável em 4 posições, cabo reversível, capota retrátil /removível, ideal para bebês de até 15 Kg.	Un	4,00	GALZERANO	0,0000	390,00	1.560,00
6	Cercado, pode ser usado para criança brincar e até mesmo descansar, deve possuir design retangular, feito de plástico, 100% poliéster e bordas acolchoadas, deve possuir tela mosquiteiro e trava de segurança, indicado para crianças até 13 kg.	Un	3,00	XALINGO	0,0000	240,00	720,00
7	Cômoda com medidas aproximadas de: Altura: 93 cm Largura: 93 cm Profundidade: 40 cm Peso: 31 kg Cor Branca Material: MDF Contendo de 04 a 05 gavetas, sapateira, puxadores externos resistentes. As gavetas deverão ser pregadas ou parafusadas	Un	2,00	BATIRA	0,0000	640,00	1.280,00
8	Conjunto Estofado com 02 e 03 lugares em tecido faixa alta. Com molas no assentos e almofadas soltas nos encosto.	Un	1,00	SIMBAL	0,0000	2.000,00	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 105/2014 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 212/2014
 Processo de Licitação: 212/2014
 Data do Processo: 03/12/2014

Folha: 2/3

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Espremedor de frutas, automático, industrial, em inox, capacidade de 01 litro, indicado para laranja e limão, uma velocidade, desmontável, com jarra, com tampa, peneira e bico, sendo: corpo em aço inox; base em nylon, bica, tampa e copo em alumínio, castanhas: PS voltagem 220 volts, potência 250W, fio/cabo com aproximadamente 1,30 metro	Un	1,00	EIRILAR	0,0000	280,00	280,00
10	Mesa infantil em material monobloco de polipropileno, na cor branca, pesando 2.100 kg	Un	2,00	MINI PREÇO	0,0000	59,00	118,00
11	Refrigerador e/ou geladeira Largura: 71 cm Altura: 1,75cm Profundidade: 74 cm Peso aproximado: 67 kg Capacidade: 415 L Cor Branca 02 portas Com gavetão transparente para legumes na parte inferior Prateleiras aramadas reguláveis Cesto porta ovos portátil Economia de energia Produto com classificação de consumo de energia "A" Controle eletrônico de temperatura Garantia mínima de 12 meses Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia prestada no Oeste de Santa Catarina	Un	1,00	ELECTROLUX	0,0000	1.694,00	1.694,00
12	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD/PLASMA, de 10 a 47". Suporte com 2 movimentos verticais e 1 horizontal. Composição: Aço carbono e pintura eletrostática. Conteúdo da embalagem: Suporte para TV, suporte para DVD, manual de instruções em português e jogo de parafusos e buchas. Garantia de 36 meses. 01	Un	1,00	AQUARIO	0,0000	180,00	180,00
13	TV LCD 42" polegadas Full HD, com decodificador para TV Digital embutido (DTV), 3 entradas HDMI, entrada USB, Entrada PC. Com controle remoto unificado com TV/DVD, menu em português (Brasil), 220 volts Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia, prestada no Oeste de Santa Catarina	Un	1,00	LG	0,0000	1.790,00	1.790,00
Total do Participante ----->							11.612,00
Total Geral ----->							11.612,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 105/2014 - PR**

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 212/2014
Processo de Licitação: 212/2014
Data do Processo: 03/12/2014

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 16 de Dezembro de 2014

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Josiane de Oliveira Cicheleiro - - Secretária
Otavio João Skrzypczak - - Membro Titular
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Membro Suplente
Juvenal Martinazzo - - Membro Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Volmir A. L. de Lima - - Representante